INDICAÇÃO Nº  2030
, DE 2006

Indicamos, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que se digne determinar aos órgãos competentes a adoção das medidas urgentes e necessárias, visando à doação, ao município de Tapiraí, de um ônibus para o transporte de pacientes para outros hospitais da região.

JUSTIFICATIVA

O município de Tapiraí necessita da doação de um ônibus,para transportar pacientes do município até outros hospitais da região, principalmente os da cidade de Sorocaba.

 A cidade de Tapiraí não dispõe de muitos recursos na área de saúde e é muito comum que os pacientes necessitem se deslocar para outras cidades em buscas de atendimento médico e hospitalar. A maioria da população é carente e não dispõe de condução própria para se locomover de uma cidade para outra. Pretende o município suprir esta deficiência com o atendimento da presente reivindicação.

A triste situação do município nos foi trazida pelo vereador Gerson Luiz Glasser.

São estas as razões que justificam o encaminhamento da presente propositura. Estamos certos de que serão envidados todos os esforços para que a presente solicitação seja atendida,

Sala das Sessões, em

Deputada Maria Lúcia Amary - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 669613 150806 1804